
2019 年 7 月 1 日 
 

各 位 
株式会社マルハチ村松 
代表取締役社長 村松 善八 
ハチ食品株式会社 
代表取締役社長 土居 鋭一 

 
「村松（上海）食品貿易有限公司」の社名変更のお知らせ 

 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配
を賜り厚く御礼申し上げます 
さて、先に株式会社マルハチ村松とハチ食品株式会社は、合弁事業基本同意

契約書を締結し、株式会社マルハチ村松のグループ会社である「村松(上海)食品
貿易有限公司」について、本日より共同経営体制を敷き社名と経営体制を下記
のとおり変更致しました。 
株式会社マルハチ村松とハチ食品株式会社の共同経営となった継承会社は、

従来の水産エキス調味料事業を引き継ぐとともに、さらに、ハチ食品株式会社
のコア事業であるカレールウ・スパイス事業を加え、両社の強固な協力体制の
もと、より一層、社業の発展に努力する所存でございます。 
共同経営体制になりましても、皆様にご愛顧いただいております水産エキス

調味料製品に加えまして、新事業となるカレールウ・スパイス事業につきまし
てもお引き立てをお願い申し上げます。 
何卒、倍旧のご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 
                                敬白 
 

記 
 

新社名（中文）：上海哈奇食品有限公司  
   （英文）：Shanghai Hachi Foods Co.,Ltd 

董事長：土居 鋭一 
総経理：加藤 真次 

 
                                 以上 


